MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148

GABINETE DO PREFEITO

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  03/08/2021– Edição 3699– Pg 16A 06, 07, 08.

LEI Nº 1314, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.

Autoriza o Poder Executivo a realizar a
atualização da identidade visual do Município de
Nova Laranjeiras, e dá outras providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU E EU, FABIO ROBERTO DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO
PROMULGAR A SEGUINTE:

LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar a atualização da identidade visual
do Município de Nova Laranjeiras, conforme especificações constantes no Anexo Único, que
constitui parte integrante da presente Lei.

 § único- Fica vedado a mudança da logomarca do uniforme escolar constante na fl.35
do anexo único, devendo permanecer o brasão oficial do município como logomarca dos
uniformes escolares do município.

Art. 2º - A alteração disciplinada pela presente Lei ocorrerá em forma de atualização,
respeitando os símbolos e cores oficiais já legalmente estabelecidos.

Art. 3º - A aplicação da nova identidade visual de que trata esta Lei ocorrerá de forma
gradual visando o aproveitamento dos materiais já produzidos.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Nova Laranjeiras, em 02 de agosto de 2021.

Nova Laranjeiras

(LEI 1096/2016)

Opção para uso em carimbos e impressoras preto e branco.